Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São PauloCampus São Paulo
DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 34/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP  REQUERIMENTO 34/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

28 de novembro de 202328 de novembro de 2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICAAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA
Edital nº 588 - de 30/10/2023Edital nº 588 - de 30/10/2023  - DOU 31/10/2023- DOU 31/10/2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Campus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas
pela Portaria nº SPO.304, de 31/10/2023 torna público as datas, o horário e o local para a
realização da Prova de desempenho didá co-pedagógica do processo sele vo simplificado para a
contratação de professores subs tutos, nos termos do Edital nº 588, de 30/10/2023, publicado no
DOU de 31/10/2023.

Campus:Campus: São Paulo

Áreas:Áreas: Nº de Vagas:Nº de Vagas:

ELÉTRICA 1 PP

ENGENHARIA CIVIL 1 PCD

INFORMÁTICA I 1 AC

PEDAGOGIA 1 AC

Orientações Gerais:Orientações Gerais:

Orientações específicas para a prova seja presencial:Orientações específicas para a prova seja presencial:

A prova será no horário es pulado para cada candidato(a);
A prova de desempenho didá co-pedagógica, à qual os(as) demais candidatos(as) não
poderão assis r, terá duração máxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver um acréscimo
de até 10 (dez) minutos para arguição pela Banca Examinadora;
O(a) candidato(a) deverá comparecer ao IFSP – Campus São Paulo, no dia e horário
determinados, para a prova de desempenho didá co-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de
iden ficação. O(a) candidato(a) deverá aguardar a aprovação de entrada na sala;
Para a prova didá co-pedagógica serão disponibilizados os seguintes recursos: lousa
e giz/pincel. Os candidatos que desejarem u lizar outros recursos deverão trazê-los.
O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário da prova será automa camente
desclassificado(a).

Orientações quanto ao Plano de Aula:Orientações quanto ao Plano de Aula:

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE DIVULGAÇÃO
DOS TEMAS E REFERÊNCIAS” (publicado na página oficial do IFSP – Campus São Paulo),
elaborar um plano de aula, e entregar três vias do plano impressas e assinadas aos membros
da banca examinadora antes do início da prova de desempenho didá co-pedagógica.

ÁREA: ELÉTRICAÁREA: ELÉTRICA

LOCAL DA PROVA: LOCAL DA PROVA: A prova de desempenho didá co-pedagógica será realizada no Campus São
Paulo (Rua Pedro Vicente, 625 - Canindé - São Paulo/SP), na Sala D215 (640) do Bloco D

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

05/12/2023 16:00 GERSON DOS SANTOS

05/12/2023 16:30 MARCOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA

05/12/2023 17:00 SELMO BERNARDO TORQUETTO

05/12/2023 17:30 TALITA BENEDÁ

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

NÃO HOUVE

ÁREA: ENGENHARIA CIVILÁREA: ENGENHARIA CIVIL

LOCAL DA PROVA: LOCAL DA PROVA: A prova de desempenho didá co-pedagógica será realizada no Campus São
Paulo (Rua Pedro Vicente, 625 - Canindé - São Paulo/SP), na Sala 208 do Bloco H

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

30/11/2023 14:00 ALEXANDRE DE AMORIM FISCHER BAMBI

30/11/2023 14:30 JOSÉ FRANCISCO BUDA

30/11/2023 15:00 LEON DE OLIVEIRA LIMA

30/11/2023 15:30 ROMULO HENRIQUE BATISTA MARTINS

30/11/2023 16:00 SIRLEI BERTOLINI SOARES

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

BEATRIZ DE OLIVEIRA SIMONETTI

NELMA ALMEIDA CUNHA

ÁREA: INFORMÁTICA IÁREA: INFORMÁTICA I

LOCAL DA PROVA: LOCAL DA PROVA: A prova de desempenho didá co-pedagógica será realizada no Campus São
Paulo (Rua Pedro Vicente, 625 - Canindé - São Paulo/SP), na Sala 330-A do Bloco A

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

01/12/2023 13:00 AFONSO GOMES TININIS

01/12/2023 13:30 BRUNO SILVA SANTOS

01/12/2023 14:00 DANIEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA

01/12/2023 14:30 IGOR DE MORAES SAMPAIO

01/12/2023 15:00 NATALIA PATRICIA MONTANHER

01/12/2023 15:30 SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA

01/12/2023 16:00 VINICIUS ALVES RODRIGUES

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

MARCELO COLLADO

ÁREA: PEDAGOGIAÁREA: PEDAGOGIA

LOCAL DA PROVA: LOCAL DA PROVA: A prova de desempenho didá co-pedagógica será realizada no Campus São
Paulo (Rua Pedro Vicente, 625 - Canindé - São Paulo/SP), na Sala de Projeção 1 (SP1) - Saguão

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

04/12/2023 07:30 ABNER SILVA XAVIER

04/12/2023 08:00 ALEXANDRE MARCIANO DA SILVA

04/12/2023 08:30 ANDRESSA GARCIA CASTILHO

04/12/2023 09:00 ANTÔNIO CARLOS ROCHA BOTELHO

04/12/2023 09:30 CLAUDIO WAGNER LOCATELLI

04/12/2023 10:00 CRISTIANE DA SILVA NOVAES

04/12/2023 10:30 DELMA LÚCIA DE MESQUITA

04/12/2023 11:00 ELIANE DUARTE

04/12/2023 11:30 FERNANDA GUINOZA MATUDA

04/12/2023 13:30 HELOISA SBRISSIA SELZLER

04/12/2023 14:00 IRANARA SARAIVA ALVES FEITOZA

04/12/2023 14:30 IVONE RODRIGUES QUEIROZ

04/12/2023 15:00 JEAN WILLIAM MENDES

04/12/2023 15:30 JOSIANE ACÁCIA DE OLIVEIRA MARQUES

04/12/2023 16:00 JULIANA DE SOUZA SILVA

04/12/2023 16:30 LAÍS ALMEIDA MASCARENHAS

04/12/2023 17:00 LUANE TOMÉ DO NASCIMENTO SAMPAIO

04/12/2023 18:30 MAIARA BOVELONE QUAGLIO

04/12/2023 19:00 MARCELINO CURIMENHA

04/12/2023 19:30 MARIA ESTER DUARTE PEDROSA RECHI

04/12/2023 20:00 MOUSSA DIABATÉ

05/12/2023 07:30 PATRICIA REGINA VANNETTI VEIGA

05/12/2023 08:00 ROBERTA FLABOREA FAVARO

05/12/2023 08:30 SELMA REGINA OLLA PAES DE ALMEIDA

05/12/2023 09:00 THAIS EMILIA DE CAMPOS DOS SANTOS

04/12/2023 09:30 ZEFERINO BARROS JOSÉ

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

CAMILA PEREIRA DA SILVA MOTA

CAROLINE BATISTA FERREIRA

CASSIA AVILA DUARTE

CLAUDIA PASTORE

GABRIELA BRENDA LIMA DO NASCIMENTO

LILIAN SOARES DA SILVA

LÚCIA HELENA DOS SANTOS AGUIAR

MARCELO APARECIDO FEITOSA GRAMORELLI

MARCOS HENRIQUE BISPO DE SOUZA

RAQUEL MARIA BORTONE FERMI

SARAIR LETÍCIA BARBOSA

SILVANETE MOREIRA DOS SANTOS

Maria Cris na dos Santos Ferreira
Diretora de Gestão de Pessoas do Campus São Paulo

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cris na dos Santos FerreiraMaria Cris na dos Santos Ferreira , DIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPODIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPO, em 28/11/2023 15:43:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

652635
562999693e

REQUERIMENTO 34/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP